Після переговорів між УЦР та Тимчасовим урядом останній все ж визнав Генеральний секретаріат за крайовий орган України, склад якого мав визначатись Тимчасовим урядом у порозумінні з УЦР. Приставши на вимоги Тимчасового уряду, Центральна Рада 3 (16) липня 1917 р. проголосила свій II Універсал [3, с. 190].

7 (20) листопада 1917 р., зважаючи на жовтневий переворот в Росії, Українська Центральна Рада ухвалила III Універсал, яким була проголошена Українська Народна Республіка [4; 5]. Цим документом було закріплено й деякі з пріоритетних напрямів подальшої роботи Генерального секретарства внутрішніх справ.

Також у законі зазначалось, що «до прийдучих змін законодавчим порядком полишаються в силі і всі державні уряди і установи, які зоставалися на території Української Народньої Республіки по день 7 (20) листопада 1917 р. з дотеперішнім їх ділокругом, урядженням і штатами як уряди і установи Української Народньої Республіки» [6].

Тобто на території УНР продовжували функціонувати як правові акти колишньої Російської імперії та Тимчасового уряду щодо протидії злочинності, так і правоохоронні органи, зокрема міліція, які були сформовані Тимчасовим урядом і діяли на підставі ухвалених ним нормативно-правових актів.

Важливе значення для покращення функціонування державних інституцій, забезпечення правопорядку та протидії злочинності в УНР мали вироблені Генеральним секретарством (міністерством) внутрішніх справ такі нормативні акти, як, наприклад, «Статут Вільного козацтва України» від 13 (26) листопада 1917 р. [14], розпорядження Генерального секретарства внутрішніх справ «Про недоторканність особи та її житла» від 1 (14) листопада 1917 р. [15], розпорядження МВС губернським і повітовим комісарам «Про заходи щодо виконання законів УНР» від 9 березня 1918 р. [16], обіжник МВС «Про охорону телеграфів і телефонів» від 21 березня 1918 р. [17], циркуляри МВС «Про охорону порядку» від 22 березня 1918 р.